

Số: /KH-CDYT

Phú Thọ, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Triển khai khắc phục những tồn tại, hạn chế sau tự đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp và chương trình đào tạo năm 2025

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BLĐTBXH ngày 31/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành Quy định tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành Quy định về Hệ thống đảm bảo chất lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Báo cáo số 492/BC-CDYT ngày 24 tháng 12 năm 2025 của Hội đồng Tự đánh giá chất lượng Trường Cao đẳng Y tế Phú Thọ;

Trường Cao đẳng Y tế Phú Thọ xây dựng kế hoạch triển khai khắc phục những tồn tại, hạn chế sau tự đánh giá chất lượng năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Khắc phục kịp thời, có hiệu quả các tồn tại, hạn chế đã được chỉ ra trong Báo cáo tự đánh giá chất lượng năm 2025; từng bước nâng cao chất lượng đào tạo và hiệu quả hoạt động của Nhà trường.

- Hoàn thiện các điều kiện bảo đảm chất lượng theo quy định hiện hành; phát huy các điểm mạnh, cải tiến liên tục hệ thống bảo đảm chất lượng bên trong.

- Làm căn cứ để phân công trách nhiệm, huy động nguồn lực và tổ chức triển khai các giải pháp cải tiến; chuẩn bị cho công tác đánh giá chất lượng trong năm 2026.

2. Yêu cầu

- Nội dung khắc phục phải bám sát kết quả tự đánh giá; giải pháp đề ra cụ thể, khả thi, có thời hạn hoàn thành và đơn vị chịu trách nhiệm rõ ràng.

- Bảo đảm sự phối hợp đồng bộ giữa các đơn vị; gắn trách nhiệm thực hiện với công tác theo dõi, kiểm tra và đánh giá kết quả.

- Kết quả khắc phục phải được cập nhật đầy đủ minh chứng, phục vụ công tác quản lý chất lượng và báo cáo theo quy định.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

Các nội dung khắc phục được triển khai theo từng tiêu chí kiểm định; đơn vị chủ trì chịu trách nhiệm chính, các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện.

TT	Nội dung thực hiện	Minh chứng cần đạt	Đơn vị chủ trì	Thời gian hoàn thành
Tiêu chí 1: Mục tiêu, sứ mạng, tổ chức và quản lý				
1	- Hoàn thiện Chiến lược phát triển Trường, bảo đảm phù hợp với sứ mạng, mục tiêu đào tạo và định hướng phát triển giáo dục nghề nghiệp của địa phương.	Quyết định ban hành Chiến lược phát triển; biên bản họp lấy ý kiến; kế hoạch triển khai thực hiện.	P. TC-CB	30/05/2026
Tiêu chí 3: Nhà giáo, cán bộ quản lý, viên chức, người lao động				
1	- Hoàn thiện hệ thống báo cáo thống kê đội ngũ nhà giáo (cơ hữu, thỉnh giảng quy đổi) và quy mô người học quy đổi theo quy định	Báo cáo thống kê được phê duyệt;	P. TC-CB	28/02/2026
2	- Bổ sung, hoàn thiện minh chứng về hoạt động cập nhật kiến thức, kỹ năng nghề cho nhà giáo tại cơ sở thực hành theo quy định.	Báo cáo tổng hợp; quyết định, kế hoạch, danh sách, xác nhận của cơ sở thực tập.	Các khoa chuyên môn	28/02/2026
Tiêu chí 4: Chương trình đào tạo, giáo trình				
1	- Bổ sung báo cáo khảo sát nhu cầu nguồn nhân lực các ngành, nghề đào tạo tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh, làm căn cứ điều chỉnh, cập nhật chương trình đào tạo.	Báo cáo khảo sát nhu cầu nhân lực	P.ĐT-HTQT	28/02/2026
2	- Rà soát, cập nhật chuẩn đầu ra các chương trình đào tạo theo hướng tích hợp năng lực số, bảo đảm phù hợp yêu cầu chuyển đổi số và chuẩn năng lực nghề nghiệp.	Quyết định ban hành chuẩn đầu ra cập nhật; biên bản họp Hội đồng khoa học và đào tạo.	P.ĐT-HTQT Các khoa chuyên môn	28/02/2026
3	- Hoàn thiện hồ sơ rà soát, thẩm định, cập nhật chương trình đào tạo và giáo trình theo quy định.	Báo cáo rà soát, thẩm định; biên bản Hội đồng thẩm định; quyết định ban hành chương trình đào tạo, giáo trình đã cập nhật	P.ĐT-HTQT Các khoa chuyên môn	28/02/2026
Tiêu chí 5: Cơ sở vật chất, thiết bị đào tạo				
1	- Bổ sung, hoàn thiện báo cáo đánh giá tình hình sử dụng cơ sở vật chất, thiết bị đào tạo	Báo cáo đánh giá tình hình sử dụng CSV, thiết bị đào tạo; bảng	Các khoa chuyên môn	28/02/2026

	phục vụ giảng dạy và học tập hằng năm.	thống kê, số liệu kèm theo.		
2	- Hoàn thiện hồ sơ nghiệm thu, theo dõi, bảo trì, sửa chữa hệ thống hạ tầng kỹ thuật; ban hành đầy đủ các quy định về an toàn lao động, phòng cháy chữa cháy, bảo vệ môi trường và bình đẳng giới.	Biên bản nghiệm thu; sổ theo dõi vận hành, bảo trì; các văn bản quy định đã ban hành.	P.KH-TC	30/05/2026
3	- Kiện toàn hoạt động thư viện, bảo đảm đáp ứng yêu cầu phục vụ đào tạo và kiểm định chất lượng..	Kế hoạch bổ sung học liệu; danh mục tài liệu; báo cáo hoạt động thư viện; đề án/giải pháp ứng dụng phần mềm quản lý thư viện.	P.ĐT-HTQT	30/5/2026
Tiêu chí 7: Dịch vụ cho người học				
1	- Xây dựng và triển khai kế hoạch cải tiến chất lượng dịch vụ hỗ trợ người học gắn với kết quả khảo sát mức độ hài lòng của học sinh, sinh viên.	Kế hoạch cải tiến; báo cáo kết quả thực hiện; phiếu khảo sát và báo cáo phân tích mức độ hài lòng của người học	P.CTHSSV	28/02/2026
2	- Rà soát, hoàn thiện công tác quản lý học sinh, sinh viên theo hướng chuẩn hóa quy trình và nâng cao hiệu quả hỗ trợ người học.	Quy trình, kế hoạch quản lý HSSV được ban hành; báo cáo đánh giá kết quả thực hiện.	P.CTHSSV	28/02/2026

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Trưởng các đơn vị căn cứ nội dung kế hoạch, chủ động xây dựng kế hoạch chi tiết, tổ chức triển khai và chịu trách nhiệm về tiến độ, chất lượng các nhiệm vụ được giao; định kỳ báo cáo kết quả về Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng.

- Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện; báo cáo Ban Giám hiệu theo quy định.

- Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời báo cáo Ban Giám hiệu (thông qua Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng) để xem xét, chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:

- Các P. Hiệu trưởng (Ch/đ);
- Các đơn vị trực thuộc (th/h);
- Lưu: VT, KTĐBCL.

KT. HIỆU TRƯỞNG
P. HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Minh Tuấn